

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### Société AeETCH

Siège Social : 29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2017.

(en Dinars)	1T/2017	1T/2016	Var	31/12/2016 *
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>3 667 949</b>	<b>3 486 608</b>	<b>5%</b>	<b>15 414 247</b>
CA DISTRIBUTION	2 416 974	2 971 070	-19%	12 693 433
CA SOLUTIONS	1 250 975	515 538	143%	2 720 814
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	-	-	-	28 642
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	58 995	93 118	-37%	389 035
<b>CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS</b>	<b>3 723 866</b>	<b>3 314 285</b>	<b>12%</b>	<b>15 848 389</b>
DONT CHARGES DE PERSONNEL	471 338	468 892	1%	1 814 328
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	242 378	249 995	-3%	1 050 212
<b>EBITDA</b>	- 55 917	172 323		- 434 142
<b>Marge d'EBITDA</b>	-1,52%	4,94%		-2,82%

\* Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2016 sont en cours d'audit.

#### Chiffre d'Affaires

Au 31/03/2017 les produits d'exploitations s'élèvent à 3,668 MTND contre 3,487 MTND en 2016, soit une augmentation de 5%.

Cette augmentation est la résultante d'une importante hausse du chiffre d'affaires de l'activité "Solutions" (143%), par rapport à 2016 sur la même période, qui a passé de 0,515 MTND à 1,251 MTND.

L'activité "Solutions" a contribué à hauteur de 34% du chiffre d'affaires global.

L'activité "Distribution" quant à elle a atteint 2,417 MTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une baisse de 19% par rapport à 2016 sur la même période expliqué par la rétraction de marché des recharges et scratch cartes.

#### Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) sont passées de 3,314 MTND au 31/03/2016 à 3,724 MTND au 31/03/2017 soit une hausse de 12%.

Les charges de personnel ont enregistrées une légère augmentation pour atteindre 0,471 MTND au cours du T1 2017.

#### EBITDA

Au 31/03/2017 l'excédent brut d'exploitation s'établie à -0,056 MTND avec une marge de -1,52%.

#### Charges financières

Les charges financières d'AeTECH ont baissé de 37% sur la période suite à une politique de maîtrise des cotes de crédit de gestion octroyés par les banques.